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BADANIA

wydanie 1 z dnia 13 czerwca 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 158/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: mineralna wetna szklana,
wym. 1200x4300x150mm, Climowool DF1

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Anna Kulis, Kierownik
Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: B+B M. BIENKOWSKI L.BUDKOWSKI SPOLKA JAWNA
ul. Domagaty 5, 30-741 Krakéw, miejsce kontroli: B+B M. BIENKOWSKI L. BUDKOWSKI SPOLKA
JAWNA Hurtownia chemii budowlanej ul. Morawska 5, 37-500 Jarostaw

2. Data pobrania prébki: 20 kwietnia 2017 r.; nr protokotu pobrania probki:
KWB.7782.18.1.2017.SM/2
3. Data dostarczenia probki: 25 kwietnia 2017, nr protokotu przyjecia probki: 11

4. Oznaczenie producenta: Knauf Insulation spol. s.r.o., Pod Dolni drahou 110, CZ 41742 Krupka

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 09/03/2017 07:41
kod cyfrowy: 508479

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke do badan obwigzano tasmg ostrzegawcza

koloru biato-czerwonego, na kohcach taémy trwale zamocowano zabezpieczenie z pieczecia
urzedowa.. Probki w oryginalnym opakowaniu producenta.

8. Wielkos¢é partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: 8 szt. (rolek), kazda po 5,16 m?
— 41,28 m?

9. Wielko$é (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: 1 rolka - mata o wym. 1200x4300x1 50 mm — 5,16m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
_ Art. 25 ust. 1 i ust.2 ustawy Z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz.
1570),
— Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 1. W sprawie probek
wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015, poz. 2332),

11. Data przeprowadzenia badania: 5 - 13 czerwca 2017 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta w temperaturze 10°C — procedura badawcza

wediug PN-EN 12667:2002 Wrasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw budowlanych — Okreslanie

oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i

$rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na probkach przygotowanych wg PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-04 p. 5.2

— gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 13.06.2017
nr-probki wspéiczynnik [svrlz:‘vlz?dzenia ciepta OPE;)‘:' zmny
1 0,0339 4,42
2 0,0340 4,42
3 0,0341 4,40
4 0,0341 4,40
wartos¢ srednia 0,0340 4,41
odchylenie standardowe 0,0001 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0010 0,13
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie — Okre$lanie grubosci Zatgcznik B pkt. B.1
— klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5)'C

— warunki badania: 23,3 'C
— data wykonania badania: 05.06.2017

nr prébki wynik badania [mm] grubosé [mm] roz';izeep;‘c’;’:a"f;m]
114,93 117,72 125,37 133,41
1 135,87 132,06 134,85 127,56 127 5:1
128,52 123,89 - -
Niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,26.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki
budowlanego/prébki-kontrolnejwyrobu-budowlanege”:
wartosé : - -
badana cecha dokbiowana wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
wspoiczynnik Ao = 0,039 1+044-5, Sy mbmie .spz*”l'a ’jsltdzgwny :
rzewodzenia ciepta W/mK = 0,0341 wymagan gdy. = ’arow,an_a
P ’ Ap <A+044-S; wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wynik badania jest
R —044-S wyréb nie spetnia zgodny z
opor cieplny Ro = 3,80 m2K/W _"Z‘le ’ i wymagan gdy: deklarowana
= Rp > Rpean — 0,44 S; wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
grubos¢ 150 mm;
T2 zaden wynik badania nie ) .
-5 % (-7,5 mm) lub — 127 mm powinien rézni¢ sie od | WYNiK badgnla jest
) 5 mm; S , grubosci nominalnej dn mieegociy 2
grubos¢ 0 _ (réznica: -23 mm; + S : deklarowang
+15% lub +15mm 0 wiecej niz o tolerancje WIBSCIWOSCi
ta wartosg, ktora mm) dla Okreébnego " 4
iy : uzytkowg wyrobu
daje wigksza poziomu lub klasy
liczbowa tolerancje
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

elekironiezne;.
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